АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от  06.03.2023 г. № 53

 п. Шумячи

Об итогах муниципальных соревнований

школьников по шахматам

В целях развития массового шахматного спорта среди обучающихся

общеобразовательных учреждений, формирования здорового образа жизни, в

соответствии с Положением о проведении в 2023 году XXVII Спартакиады

учащихся общеобразовательных учреждений Шумячского района 3 марта 2023 года

в Шумячском ДДТ прошли муниципальные соревнования школьников по

шахматам.

В соревнованиях приняли участие 20 юных шахматистов из МБОУ

«Краснооктябрьская СШ», МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова,

МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ «Руссковская СШ», МБОУ «Шумячская СШ

им. В.Ф. Алешина», СОГБОУ «Шумячская санаторная школа-интернат».

Соревнования проводились в лично-командном зачёте в двух возрастных

группах. Мужской и женский зачёты проходили раздельно.

В младшей возрастной группе среди мальчиков лучших результатов добились

команды из СОГБОУ «Шумячская санаторная школа-интернат» (учитель Донченко

Алексей Владимирович), МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова

(учитель Филимонов Евгений Иванович), МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина» (учитель Жуков Алексей Алексеевич); среди девочек - МБОУ

«Руссковская СШ» (учитель Гращенков Владимир Иванович), МБОУ

Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова (учитель Филимонов Евгений

Иванович), МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» (учитель Жуков Алексей

Алексеевич).

В старшей возрастной группе среди юношей лучших результатов добились

команды из МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» (учитель Жуков Алексей

Алексеевич), из СОГБОУ «Шумячская санаторная школа-интернат» (учитель

Донченко Алексей Владимирович), МБОУ «Первомайская СШ» (учитель Буфистов

Евгений Дмитриевич); среди девушек МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

(учитель Жуков Алексей Алексеевич), МБОУ «Первомайская СШ» (учитель

2

Буфистов Евгений Дмитриевич), МБОУ «Краснооктябрьская СШ (учитель

Дмитриев Владимир Евгеньевич).

В командном зачёте в младшей возрастной группе лучшими стали команды из

МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова (учитель Филимонов Евгений

Иванович), СОГБОУ «Шумячская санаторная школа-интернат» (учитель Донченко

Алексей Владимирович), МБОУ «Руссковская СШ» (учитель Гращенков Владимир

Иванович); в старшей возрастной группе команды из МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина» (учитель Жуков Алексей Алексеевич), МБОУ «Первомайская СШ»

(учитель Буфистов Евгений Дмитриевич), СОГБОУ «Шумячская санаторная школа-

интернат» (учитель Донченко Алексей Владимирович).

На основании протоколов судейской коллегии от 3 марта 2023 года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Результаты муниципальных соревнований школьников по шахматам

(далее Соревнования).

1.2. Списки команд-победительниц, награждённых грамотами Шумячского

Отдела по образованию.

1.3. Списки победителей и призёров, награждённых грамотами Шумячского

Отдела по образованию.

1.4. Списки педагогов, подготовивших победителей и призёров Соревнований.

2. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность

поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров Соревнований.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г. Прудникову.

 Начальник Отдела       И.Г. Кулешова

3

УТВЕРЖДЕНА

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 06.03.2023 г. № 53

Т А Б Л И Ц А

командных результатов муниципальных соревнований

школьников по шахматам

Младшая возрастная группа

Мальчики

Ф.И. участника, школа 1 2 3 4 5 Очки  Место

Зубачёв Фёдор, МБОУ

«Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

 1:0

2

0:2

0

2:0

2

0:2

0

4 III

Моринов Андрей, МБОУ

«Первомайская СШ»

0:2

0

 0:2

0

2:0

2

1:1

1

3 4

Дуган Глеб, СОГБОУ

«Шумячская санаторная

школа-интернат»

2:0

2

2:0

2

 2:0

2

2:0

2

8 I

Бурханов Никита, МБОУ

«Руссковская СШ»

0:2

0

0:2

0

0:2

0

 0:2

0

0 5

Ксензов Андрей, МБОУ

Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

2:0

2

1:1

1

0:2

0

2:0

2

 5 II

Девочки

Зубачёва Ксения, МБОУ

«Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

 2:0

2

1:1

1

0:2

0

0:2

0

3 III

Ныркова Екатерина, МБОУ

«Первомайская СШ»

0:2

0

 2:0

2

0:2

0

0:2

0

2 4

Морозова Диана, СОГБОУ

«Шумячская санаторная

школа-интернат»

1:1

1

0:2

0

 0:2

0

0:2

0

1 5

Попкова Алёна, МБОУ

«Руссковская СШ»

2:0

2

2:0

2

2:0

2

 2:0

2

8 I

Соловьенко София, МБОУ

Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

2:0

2

2:0

2

2:0

2

0:2

0

 6 II

Общекомандный результат

Команда Очки  Место

МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова 11 I

СОГБОУ «Шумячская санаторная школа-интернат» 9 II

4

МБОУ «Руссковская СШ» 8 III

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» 7 4

МБОУ «Первомайская СШ» 5 5

Старшая возрастная группа

Юноши

Ф.И. участника, школа 1 2 3 4 5 Очки  Место

Хацков Даниил, МБОУ

«Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

 1:0

2

1:1

1

1:0

2

1:0

2

7 I

Андреенков Николай, МБОУ

«Первомайская СШ»

0:1

0

 0:1

0

1:0

2

1:0

2

4 III

Дуган Назар, СОГБОУ

«Шумячская санаторная

школа-интернат»

1:1

1

1:0

2

 1:0

2

1:0

2

7 I

Орлов Евгений, МБОУ

«Краснооктябрьская СШ»

0:1

0

0:1

0

0:1

0

 1:0

2

2 4

Шурохайлов Данила, МБОУ

Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

0:1

0

0:1

0

0:1

0

0:1

0

 0 5

Девушки

Тиханкова Алина, МБОУ

«Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»

 1:0

2

1:0

2

1:0

2

1:0

2

8 I

Ныркова Ксения, МБОУ

«Первомайская СШ»

0:1

0

 1:1

1

1:0

2

1:0

2

5 II

Бакрыу Валерия, СОГБОУ

«Шумячская санаторная

школа-интернат»

0:1

0

1:1

1

 0:1

0

0:1

0

1 5

Орлова Милана, МБОУ

«Краснооктябрьская СШ»

0:1

0

0:1

0

1:0

2

 1:0

2

4 III

Степанова Кристина, МБОУ

Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова

0:1

0

0:1

0

1:0

2

0:1

0

 2 4

Общекомандный результат

Команда Очки  Место

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина» 15 I

МБОУ «Первомайская СШ» 9 II

СОГБОУ «Шумячская санаторная школа-интернат» 8 III

МБОУ «Краснооктябрьская СШ» 6 4

МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова 2 5

5

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 06.03.2023 г. № 53

С П И С О К

команд муниципальных соревнований школьников по русским шашкам,

награждённых грамотами Шумячского Отдела по образованию

Младшая возрастная группа

Мальчики

I место – СОГБОУ «Шумячская санаторная школа – интернат»: Дуган

Глеб;

II место – МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова: Ксензов

Андрей;

III место – МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»: Зубачёв Фёдор.

Девочки

I место – МБОУ «Руссковкая СШ»: Попкова Алёна;

II место – МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова: Соловьенко

София;

III место – МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»: Зубачёва Ксения.

Общекомандный результат

I место – МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова»: Ксензов

Андрей, Соловьенко София;

II место – СОГБОУ «Шумячская санаторная школа – интернат»: Дуган

Назар, Морозова Диана;

III место – МБОУ «Руссковкая СШ»: Бурханов Никита, Попкова Алёна.

Старшая возрастная группа

Юноши

I место – МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»: Хацков Владислав;

I место – СОГБОУ «Шумячская санаторная школа – интернат»: Дуган

Назар;

III место – МБОУ «Первомайская СШ»: Андреенков Николай.

Девушки

I место – МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»: Тиханкова Алина;

II место – МБОУ «Первомайская СШ»: Ныркова Ксения;

III место – МБОУ «Краснооктябрьская СШ»: Орлова Милана.

Общекомандный результат

I место – МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»: Хацков Владислав,

Тиханкова Алина;

II место – МБОУ «Первомайская СШ»: Андреенков Николай, Ныркова

ксения;

III место – СОГБОУ «Шумячская санаторная школа – интернат»: Дуган

Назар, Бакрыу Валерия.

6

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 06.03.2023 г. № 53

С П И С О К

педагогов, подготовивших победителей и призёров

муниципальных соревнований школьников по русским шашкам

Буфистов Евгений Дмитриевич - МБОУ «Первомайская СШ»;

Гращенков Владимир Иванович - МБОУ «Руссковская СШ»;

Донченко Алексей Владимирович - СОГБОУ «Шумячская санаторная школа-

интернат»;

Дмитриев Владимир Евгеньевич - МБОУ «Краснооктябрьская СШ»;

Жуков Алексей Алексеевич - МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»;

Филимонов Евгений Иванович -
МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова.